
 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХV сесія 

VІІІ скликання 

  

    РІШЕННЯ           

від   31 січня  2024 року  № 2512 

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки  

військової частини А**** Збройних Сил України  

на 2024 рік. 

 

          Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 та частини 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу президента України від 12.08.2022 року №573 «Про продовження воєнного стану в 

Україні», розглянувши клопотання від військової частини та з метою надання допомоги у 

матеріально-технічному забезпеченні військових частин Збройних Сил України, 

Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки військової частини А-****  Збройних Сил 

України на 2024 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова                                                        Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

      

 



Додаток  

до рішення Великоберезовицької  

селищної ради 

від 31 січня 2024 року №2512 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки військової частини А-**** 

Збройних Сил України  на 2024 рік (далі Програма ) 

 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатори розроблення Програми Командування військової частини А-**** ЗСУ, 

Великоберезовицька селищна рада 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Закони України: «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (зі змінами і доповненнями), «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», Указ Президента України «Про 

шефську допомогу військовим частинам Збройних 

Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» від 

11.02.2016 № 44/2016, Указ Президента України від 

24 лютого 2022 року №64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні” 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна  рада 

4. Співрозробники Програми військова частина А-**** ЗСУ  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради 

6. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, фінансовий 

відділ Великоберезовицької селищної ради,   

військова частина А-**** ЗСУ 

7. Термін реалізації Програми 2024 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

Селищний бюджет Великоберезовицької 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

100 000 гривень 

9.1. коштів селищного бюджету 100 000 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 



 

        У зв’язку недостатнім наповненням та дефіцитом Державного бюджету України  

продовжує існувати потреба в матеріально-технічному забезпеченні військових частин  

Збройних Сил України та інших військових формувань, а тому є потреба у здійсненні 

додаткового фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальної громади. 

        Для надання всебічної допомоги з придбання необхідного майна  для  військових частин, 

підрозділи яких беруть участь у захисті суверенітету нашої держави та виконують бойові 

завдання в східних районах України, у відповідності  до Законів України «Про оборону 

України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента України від 11 

лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил 

України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України» 

розроблена Програма надання фінансової підтримки військовим частинам Збройних Сил 

України на 2024 рік. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Метою Програми є зміцнення матеріальної бази, здійснення заходів по фінансовому, 

матеріально-технічному забезпеченні потреб підрозділів військової частини А-**** 

Збройних Сил України  для підтримання боєздатності та ефективного виконання завдань 

щодо захисту державного суверенітету і  незалежності України.   

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

         

        Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А-**** Збройних Сил України.  

         Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби 

України».   

        Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2024 року. 

        Фінансування Програми здійснюється в межах фінансових можливостей селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством України. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 



Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Одиниця виміру 

(тис. грн.) 

Сума коштів, на проведення заходу 

2024 році 

Обсяги ресурсів, усього, 

у тому числі: 
тис.грн 100,0 

Кошти місцевого бюджету тис.грн 100,0 

Інші джерела - - 

   

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військових частин, 

сприяння у покращенні житлових умов військовослужбовців строкової служби, 

налагодження ефективного співробітництва, військово-патріотичного виховання  молоді  та 

її підготовки до виконання військового обов'язку. 



 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми  

 

№

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуванн

я (вартість) 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

військової 

частини А-**** 

Збройних Сил 

України 

 

 

 

 

Покращення матеріально-

технічного забезпечення 

військової частини А-**** 

Збройних Сил України. 

 

 

 

2024 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Військова 

частина А-**** 

ЗСУ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кошти 

селищного 

бюджету  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Покращення 

матеріально-технічного 

забезпечення 

військової частини А-

**** Збройних Сил 

України. 

 

 

 

 

 

 

 

Разом:    100,0  

 



 

 

7.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на Великоберезовицьку 

селищну раду та командування військової частини.  

 

    Секретар селищної  ради                    Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 
 

 


